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	Tutori
	

	Qëllimet dhe Objektivat
	· Metodat e Kërkimit Shkencor është një disiplinë përmes së cilës synohet të përgatiten studentët me njohuritë e nevojshme për hartimin e një punimi shkencor, diplome apo edhe një botimi.

· Njohuritë konsistojnë në format e kërkimit shkencor, pyetjet rreth kërkimit/hulumtimit, ngritjes/ndërtimit të hipotezave dhe testimin e tyre. 

· Synohet të përvetësohen fazat e procesit të kërkimit shkencor. 

· Metodat sasiore, cilësore dhe të kombinuara; përfshirë analizën e të dhënave (analizat statistikore) dhe interpretimin e rezultateve. 

· Teknika të anketimit (përmes kampionimit). 

· Si shkruhet një raport ose një artikull shkencor. 

· Përgjithësisht trajtohen terma dhe koncepte teorike rreth hulumtimit. 

· Në pjesën praktike të kursit studentët do të njihen me shembuj konkret të hulumtimeve, mund të implementojë njohuritë teorike në formulimin sipas të gjithë elementëve të metodologjisë së kërkimit/hulumtimit, çështje/tema me interes në fushën e tyre përkatëse të kërkimit/hulumtimit. 



	Rezultatet e pritshme
	 Studentët duhet: 

Të njohin fazat kryesore të një procesi të kërkimit shkencor; 

Të njohin metodat sasiore dhe cilësore të kërkimit shkencor; 

Të formulojnë pyetje, hipoteza si dhe teknikat përkatëse; 

Të jenë në gjendje të strukturojnë një raport shkencor; 

Të analizojnë të dhëna dhe paraqitjen e rezultateve; 

Të gjykojnë mbi besueshmërinë dhe cilësinë e një kërkimi shkencor.




